



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

RESULTADO DA SESSÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021 E ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ALIMENTICIO PARA TODOS OS SETORES, CASA DE PASSAGEM, LAR DOS IDOSOS, PARA ATENDIMENTO DE TODAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Em cumprimento ao disposto na Lei, torna-se público o resultado do Pregão Presencial nº 16/2021, de acordo com os critérios estabelecidos no Edital, e fica ADJUDICADO os objetos aos vencedores conforme o seguinte resultado:

Fornecedor: FABIANA GALVAN & CIA LTDA CNPJ: 01.912.465/0001-81						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	7	Açúcar colorido, embalagem 500gr. Cores a escolher.	PCT	15,0000	9,9000	148,50
1	9	Açúcar de baunilha, embalagem 500g	PCT	50,0000	7,0000	350,00
1	11	Açúcar refinado especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informação	PCT	30,0000	17,1000	513,00
1	12	Aditivo (melhorador) para farinhas panificáveis, produtos de panificação, embalagem de 250 gramas.	PCT	50,0000	6,9000	345,00
1	13	Adoçante líquido 100ml	FR	20,0000	3,3000	66,00
1	14	ÁGUA 20LT	UN	1.000,0000	11,9000	11.900,00
1	18	Alimento Colorífico (colorau), embalagem de 500g.	PCT	25,0000	6,0000	150,00
1	22	Apresentado fatiado, resfriado, aspecto firme, não	KG	200,0000	25,0000	5.000,00
1	23	Arroz parboilizado tipo 01. Classe: longo fino. Su	PCT	150,0000	22,9900	3.448,50
1	37	Caldo de galinha em pó, 1 kg.	PCT	30,0000	14,3000	429,00
1	38	Caldo de galinha, contendo 12 tabletes, embalagem de 114 gramas.	CX	40,0000	2,2500	90,00
1	39	Canela em casca, embalagem 10g.	PCT	20,0000	2,2000	44,00
1	40	Canela em pó 10g	PCT	30,0000	2,2500	67,50
1	43	Carne bovina resfriada, tipo alcatra, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas	KG	600,0000	36,0000	21.600,00
1	46	Carne bovina resfriada, tipo paleta, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas,	KG	300,0000	26,0000	7.800,00
1	52	Cereal para complementação alimentar sabor milho 400g	UN	20,0000	12,9000	258,00
1	59	Chocolate granulado, colorido artificialmente, embalagem 40g.	PCT	50,0000	3,8500	192,50
1	60	Chocolate granulado, embalagem 500g	PCT	70,0000	8,9000	623,00
1	63	Corante para fins alimentícios, 10 ml, cores a escolher.	UN	20,0000	4,9000	98,00
1	64	Cravo da índia 10g	PCT	20,0000	2,3000	46,00
1	69	Doce tipo maria mole, suspiro, canudo de leite, caixa com 50 unidades.	CX	20,0000	25,0000	500,00
1	71	Erva Mate Chimarrão 01kg	PCT	500,0000	11,9000	5.950,00
1	74	Essência aroma artificial alimentício líquido 30 ml, aromas a escolher.	UN	5,0000	4,5000	22,50
1	88	Filé de tilápia	KG	250,0000	44,9000	11.225,00
1	113	Mortadela sem cubos de toucinho, com aspecto firme, não pegajoso, registro no SIF, informações do fa	KG	180,0000	9,7500	1.755,00
1	115	Noz moscada em pó, embalagem de 10g	PCT	30,0000	3,1000	93,00
1	116	Noz moscada inteira, embalagem 50g.	PCT	15,0000	16,4000	246,00

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

1	118	Orégano desidratado, embalagem 100g.	PCT	10,0000	6,9000	69,00
1	120	Pão tipo caseirinho, peso médio 50gr a unidade.	KG	720,0000	9,8000	7.056,00
1	124	Pimentão a granel	KG	30,0000	6,8000	204,00
1	133	Sal amoníaco (bicabornato de amônia) embalagem de 100g	PCT	100,0000	2,8000	280,00
Total do Fornecedor						80.569,50

Fornecedor: SUPERMERCADO ZANARDI – EIRELI CNPJ: 19.649.192/0001-90

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	2	Abacaxi em calda em rodela, embalagem 800 gr.	UN	40,0000	11,0000	440,00
1	5	Acelga	UN	50,0000	4,5000	225,00
1	8	Açúcar cristal especial, composto com sacarose, glicose, frutose, sais minerais e ferro. Informações	PCT	400,0000	15,2000	6.080,00
1	10	Açúcar mascavo, embalagem de 1 kg.	PCT	10,0000	12,6500	126,50
1	16	Alface	UN	80,0000	3,6000	288,00
1	19	Ameixa seca com semente, embalagem 250g	PCT	30,0000	8,2500	247,50
1	24	AZEITONA VERDE EM CORSEVA COM CAROÇO, EMB. 500G.	UN	20,0000	18,7000	374,00
1	30	Bebida alcoólica destilada "cachaça" com 39% Vol. alcoólico, garrafa de 970ml.	L	20,0000	10,8000	216,00
1	32	Bicarbonato de sódio, embalagem de 100g.	PCT	20,0000	2,5000	50,00
1	35	Brócolis em maço	PCT	40,0000	4,8000	192,00
1	36	Café extra forte, torrado e moído, embalado a vácuo, embalagem de papelão com 500g, com selo de pure	CX	1.000,0000	8,6900	8.690,00
1	42	Carne bovina moída de primeira, resfriada, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverde	KG	600,0000	34,5000	20.700,00
1	54	Chá de camomila 10g	PCT	100,0000	2,4000	240,00
1	55	Chá para chimarrão 10g	PCT	200,0000	2,2500	450,00
1	56	Cheiro verde 150g	MÇ	20,0000	2,7500	55,00
1	57	Chicória	UN	50,0000	3,5000	175,00
1	65	Crema de leite pasteurizado, tipo nata, embalagem 300g	PT	400,0000	6,7500	2.700,00
1	70	Emulsificante e estabilizante neutro para sorvete - emustab, embalagem de 200g.	UN	20,0000	8,9000	178,00
1	72	Erva para terere embalagem de 1 kg	KG	50,0000	7,3500	367,50
1	79	Farinha de Trigo especial tipo 1, embalagem de 5 k	PCT	1.200,0000	15,7500	18.900,00
1	81	Farinha para quibe 500g	PCT	20,0000	5,2500	105,00
1	82	Farofa temperada de mandioca, sem pimenta, embalagem de 500g.	PCT	50,0000	5,0000	250,00
1	89	FRUTAS CRISTALIZADAS 150G	PCT	30,0000	8,0000	240,00
1	92	logurte sabores variados, bandeja com 540g contendo 6 unidades	BAN	500,0000	3,1500	1.575,00
1	98	Leite integral e estabilizante citrato de sódio, UHT, sem glúten, embalagem asséptica de 01L.	UN	800,0000	3,8400	3.072,00
1	104	MANDIOCA (DESCASCADA)	KG	50,0000	4,1000	205,00
1	106	Manteiga extra sem sal, tablete com 200g	UN	50,0000	8,6900	434,50
1	129	Queijo ralado, tipo parmesão, embalagem com 50g	PCT	50,0000	3,7900	189,50
1	130	Refrigerante 2L, sabores variados, acondicionado em garrafa PET, tampa e rosca	UN	1.000,0000	4,3900	4.390,00
1	135	Salame	KG	250,0000	26,5500	6.637,50
1	142	Uva passa, embalagem de 250G	PCT	20,0000	8,8900	177,80

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvras.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

Total do Fornecedor	77.970,80
---------------------	-----------

Fornecedor: VALDECIR J. ANTONIETTI CIA LTDA CNPJ: 00.389.774/0001-56

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ABACAXI	KG	150,0000	7,5000	1.125,00
1	3	ABÓBORA CABOTIÁ	KG	50,0000	2,9000	145,00
1	4	ABOBRINHA	KG	50,0000	4,2000	210,00
1	6	Achocolatado em pó alcalino e açúcar para uso culinário, embalagem com 500 gramas.	UN	200,0000	12,5000	2.500,00
1	15	Água mineral 500 ml, embalagem com 12 unidades.	FD	400,0000	11,3500	4.540,00
1	17	ALHO EMB.150GR	PCT	150,0000	6,6500	997,50
1	20	Amendoim, beneficiado, descascado, selecionado, classe miúdo, tipo 1, embalagem 500g.	PCT	100,0000	8,4500	845,00
1	21	Amido de milho embalagem de 1 kg.	UN	15,0000	8,0500	120,75
1	26	Balas sortidas de diversos sabores, pacotes com 600 g	PCT	200,0000	7,7000	1.540,00
1	27	Banana Caturra	KG	300,0000	3,8500	1.155,00
1	28	BATATA DOCE	KG	150,0000	4,2000	630,00
1	29	BATATA INGLESA.	KG	350,0000	4,5000	1.575,00
1	31	Beterraba	KG	100,0000	4,6000	460,00
1	33	Biscoito água e sal com dupla embalagem com 370g.	PCT	800,0000	4,0000	3.200,00
1	34	Biscoito sortido doce, sem recheio, com dupla embalagem, 400g.	PCT	600,0000	4,0500	2.430,00
1	41	Canjiquinha de milho, embalagem de 500g.	PCT	50,0000	2,9500	147,50
1	50	Cebola	KG	250,0000	4,3000	1.075,00
1	51	Cenoura	KG	100,0000	4,5000	450,00
1	53	Chá 40g, diversos sabores, embalagem contendo sachês.	CX	600,0000	3,7400	2.244,00
1	58	Chocolate fracionado em barra, 1kg	UN	100,0000	37,0000	3.700,00
1	61	Coco ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem 100 gramas.	PCT	30,0000	5,7000	171,00
1	62	Coco Ralado desidratado puro, sem adição de sacarose, embalagem de 1 kg	KG	30,0000	38,5000	1.155,00
1	66	Creme de leite tradicional UHT, embalagem de 200 ml.	UN	250,0000	3,4500	862,50
1	67	Doce de amendoim - tipo paçoca, embalagem 1kg	PCT	15,0000	14,4000	216,00
1	68	Doce de frutas tipo geléia pote de 1 kg	PT	100,0000	9,3000	930,00
1	73	Ervilha em conserva, em lata com revestimento inte	Lt	150,0000	2,3300	349,50
1	75	Extrato de tomate 850 gr	Lt	200,0000	9,6000	1.920,00
1	76	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 01 KG	PCT	40,0000	3,5000	140,00
1	77	FARINHA DE MILHO, TIPO BIJU, CLASSE AMARELA, EMBALAGEM 01KG.	PCT	80,0000	5,7000	456,00
1	78	Farinha de milho, tipo fubá, amarelo, pré cozido, livre de fungos, parasitas, umidade e fragmentos	PCT	80,0000	4,8000	384,00
1	80	Farinha de trigo pré-mescla/pré-mistura, embalagem de 25kg	SC	25,0000	87,5000	2.187,50
1	83	Fécula de mandioca azedo (polvilho azedo), embalagem de 25 kg.	SC	2,0000	134,8000	269,60
1	84	Fécula de mandioca doce (polvilho doce), embalagem de 25 kg	SC	5,0000	129,5000	647,50
1	85	Feijão preto, tipo 1, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 98% de grãos int	PCT	180,0000	8,7000	1.566,00
1	86	Fermento Biológico Fresco c/ 500 gr	UN	250,0000	6,1500	1.537,50

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvras.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

1	87	Fermento químico em pó, embalagem de 250g	Lt	170,0000	5,1000	867,00
1	90	Goiabada 1 kg	UN	40,0000	9,0000	360,00
1	93	ketchup embalagem de 190 gramas.	UN	150,0000	3,7000	555,00
1	94	Laranja a granel	KG	200,0000	4,2500	850,00
1	95	Leite condensado acondicionado em caixa de papel I	UN	300,0000	5,6000	1.680,00
1	96	Leite de coco, embalagem 200ml.	UN	20,0000	4,8000	96,00
1	97	Leite em pó, pacote de 400g.	UN	100,0000	10,8000	1.080,00
1	100	Maçã nacional a granel	KG	70,0000	7,5000	525,00
1	101	MACARRÃO CASEIRO (ODILO)	KG	250,0000	5,1000	1.275,00
1	102	Maionese industrializada em embalagem de 500 gramas. Embalagem tipo sachê.	PCT	250,0000	4,2000	1.050,00
1	103	MAMÃO	KG	130,0000	6,7000	871,00
1	105	Manga a granel	KG	120,0000	6,9000	828,00
1	107	Margarina vegetal cremosa, aspecto homogêneo e uniforme, cor amarelo ou branco amarelado, cor e odor	UN	180,0000	9,9000	1.782,00
1	108	Melancia	KG	250,0000	2,5000	625,00
1	109	Melão	KG	130,0000	6,5000	845,00
1	110	Milho pipoca, embalagem de 500g.	PCT	180,0000	3,5000	630,00
1	111	Milho verde em conserva, lata com revestimento interno apropriado, vedada, peso líquido drenado 180g	Lt	150,0000	2,7500	412,50
1	112	MISTURA PARA BOLO 450 G (SABORES A ESCOLHER)	PCT	400,0000	3,2500	1.300,00
1	114	Mostarda embalagem de 190 gramas	UN	100,0000	3,9000	390,00
1	117	ÓLEO DE SOJA 900ML	UN	500,0000	9,2700	4.635,00
1	119	Ovos de galinha frescos, selecionados, tipo médio, com registro no SIF. Embalagem com 12 ovos.	DZ	400,0000	6,5000	2.600,00
1	122	PEPINO EM CONSERVA 300G	UN	20,0000	7,3000	146,00
1	123	Pêssego em calda em metades, embalagem 800g.	UN	20,0000	10,8000	216,00
1	125	Pirulito, embalagem de 480g, contendo 24 unidades cada pacote, sabores diversos.	PCT	500,0000	9,8000	4.900,00
1	126	Pó para gelatina, diversos sabores, embalagem de 35g	UN	500,0000	1,0500	525,00
1	127	Preparo para o creme tipo chantili, embalagem de 1 litro.	UN	50,0000	19,2000	960,00
1	131	Repolho	KG	80,0000	3,5000	280,00
1	132	Sagu, embalagem de 500g	PCT	80,0000	5,2000	416,00
1	134	Sal refinado iodado, composto de cloreto de sódio e iodeto de potássio, embalagem de 1kg	KG	120,0000	1,7500	210,00
1	137	SELECTA DE LEGUMES 200G	UN	180,0000	3,3000	594,00
1	138	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem com 500g.	PCT	850,0000	3,3900	2.881,50
1	139	Suco em pó com vitaminas, sabores variados, embalagem contendo 15 pacotes de 30g.	CX	250,0000	13,6500	3.412,50
1	140	Tempero sem pimenta, 300g.	PT	150,0000	3,8000	570,00
1	141	TOMATE	KG	250,0000	5,4000	1.350,00
1	143	Vinagre de vinho, acidez máxima de 4%, livre de sujidades, com cor, aroma e sabor característicos,	UN	100,0000	3,6000	360,00
Total do Fornecedor						81.959,35

Fornecedor: VALMIR AMERICANO MARCELINO 05884736932 CNPJ: 30.634.243/0001-42

Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvras.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03



MUNICÍPIO DE CATANDUVAS

1	25	Bacon especial em manta, produzido com paleta, aspecto firme, não pegajoso. Informações como registr	KG	200,0000	33,0000	6.600,00
1	44	Carne bovina resfriada, tipo costela, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas,	KG	300,0000	25,5000	7.650,00
1	45	Carne bovina resfriada, tipo filé, com aspecto firme e sem escurecimentos ou manchas esverdeadas, nã	KG	300,0000	36,0000	10.800,00
1	47	Carne de frango congelada tipo coxa e sobrecoxa, sem dorso, aspecto próprio da espécie	KG	600,0000	8,0000	4.800,00
1	48	Carne de frango congelada, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em sac	KG	200,0000	8,7000	1.740,00
1	49	Carne de porco resfriada, tipo pernil, com aspecto firme e sem escurecimento ou manchas esverdeadas	KG	600,0000	16,4000	9.840,00
1	91	Gordura suína (banha), com registro no SIF, embalagem plástica (pote) vedada, embalagem com 7 kg	BD	30,0000	87,3000	2.619,00
1	99	linguiça tipo calabresa	KG	150,0000	25,5000	3.825,00
1	121	Peito de frango congelado, aspecto próprio da espécie, não amolecido e nem pegajoso, embalada em sa	KG	400,0000	12,7000	5.080,00
1	128	Queijo mussarela fatiado, resfriado, aspecto firme	KG	300,0000	36,5000	10.950,00
1	136	Salsicha resfriada, com registro no SIF, embalagem plástica contendo 2,500kg, deverá apresentar info	PCT	250,0000	29,5000	7.375,00
Total do Fornecedor						71.279,00

Catanduvas, 30 de abril de 2021.

Aniely Bieseche Belinato
Aniely Bieseche Belinato
Pregoeira

Fone/Fax (45) 3234-8500

E-mail: gabinete@catanduvas.pr.gov.br

Av. dos Pioneiros, 500 - Centro
CEP 85470-000 - Catanduvas - PR

CNPJ nº 76.208.842/0001-03